
Fahrplanentwurf Hamburg Hbf – Schwerin Hbf – Rostock Hbf

OSTA BS B

RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RE1 RB18 RE2 RE1 RE1

Zugnummer 3125 3223 3101 3201 3133 3103 18005 3705 3203 3203

Verkehrstage TGL TGL Sa+S Sa+S Sa+S W(Sa) TGL TGL W(Sa) Sa+S
Fahrzeug ab Hamburg 3 3 3 3 3 5 3 3 5 5

abweichend ab Büchen

Anmerkungen

Zug kommt aus

Hamburg Hbf ab 00:22 01:24 02:22 03:24 04:22 04:22

Hamburg-Bergedorf 00:33 01:35 02:33 03:35 04:33 04:33

Schwarzenbek 00:44 01:45 02:44 03:45 04:44 04:44

Müssen 00:49 01:50 02:49 03:50 04:49 04:49

Büchen an 00:53 01:54 02:53 03:54 04:53 04:53

Büchen ab 04:58

Schwanheide 05:04

Boizenburg (Elbe) 05:09

Brahlstorf 05:17

Pritzier 05:23

Hagenow Land an 05:30

Hagenow Land ab 05:31

Holthusen 05:41

Schwerin Süd 05:44

Schwerin Mitte 05:49

Schwerin Hbf an 05:51

Schwerin Hbf ab 00:15 04:57 05:42

Lübstorf | | 05:49

Bad Kleinen an 00:24 05:06 05:54

Bad Kleinen ab 00:25 05:07 06:04

Ventschow 00:31 05:13 06:10

Blankenberg (Meckl) 00:37 05:19 06:16

Bützow an 00:48 05:30 06:27

Bützow ab 00:49 05:31 06:30

Schwaan 00:57 05:39 06:37

Rostock Hbf an 01:10 05:52 06:52

Zug fährt weiter nach

Stand: 10.06.2022 Legende

TGL Zug verkehrt täglich

W(Sa) Zug verkehrt montags bis freitags, nicht an Feiertagen

Sa+S Zug verkehrt samstags, sonn- und feiertags

Zugbildung

3 TGL: Dreiteiler

5 TGL: Fünfteiler

5/8 TGL: Fünfteiler (W(Sa) umlaufbedingt Achtteiler)

8 W(Sa): Achtteiler; Sa+S: Fünfteiler

Anmerkungen

 

–  1/6  –



Fahrplanentwurf Hamburg Hbf – Schwerin Hbf – Rostock Hbf

OSTA BS B

Zugnummer

Verkehrstage
Fahrzeug ab Hamburg

abweichend ab Büchen

Anmerkungen

Zug kommt aus

Hamburg Hbf ab

Hamburg-Bergedorf

Schwarzenbek

Müssen

Büchen an

Büchen ab

Schwanheide

Boizenburg (Elbe)

Brahlstorf

Pritzier

Hagenow Land an

Hagenow Land ab

Holthusen

Schwerin Süd

Schwerin Mitte

Schwerin Hbf an

Schwerin Hbf ab

Lübstorf

Bad Kleinen an

Bad Kleinen ab

Ventschow

Blankenberg (Meckl)

Bützow an

Bützow ab

Schwaan

Rostock Hbf an

Zug fährt weiter nach

Stand: 10.06.2022

RE1 RE1 RE1 RB18 RE2 RE1 RE1 RE1 RE1 RB18

3403 3105 3305 18007 3707 3205 3405 3107 3307 18009

W(Sa) TGL W(Sa) TGL TGL TGL W(Sa) TGL W(Sa) TGL

5 5 5 3 3 5 5/8 5 5/8 3

04:55 05:24 05:55 06:22 06:55 07:24 07:55

05:06 05:35 06:06 06:33 07:06 07:35 08:06

05:17 05:45 06:17 06:44 07:17 07:45 08:17

05:21 05:50 06:21 06:49 07:21 07:50 08:21

05:26 05:54 06:26 06:53 07:26 07:54 08:26

06:02 06:58 08:02

06:07 07:04 08:07

06:12 07:09 08:12

06:20 07:17 08:20

06:26 07:23 08:26

06:33 07:30 08:33

06:35 07:31 08:35

06:45 07:41 08:45

06:48 07:44 08:48

06:53 07:49 08:53

06:55 07:51 08:55

06:57 07:42 08:57 09:42

| 07:49 | 09:49

07:06 07:54 09:06 09:54

07:07 08:04 09:07

07:13 08:10 09:13

07:19 08:16 09:19

07:30 08:27 09:30

07:31 08:30 09:31

07:39 08:37 09:39

07:52 08:52 09:52

Legende

TGL Zug verkehrt täglich

W(Sa) Zug verkehrt montags bis freitags, nicht an Feiertagen

Sa+S Zug verkehrt samstags, sonn- und feiertags

Zugbildung

3 TGL: Dreiteiler

5 TGL: Fünfteiler

5/8 TGL: Fünfteiler (W(Sa) umlaufbedingt Achtteiler)

8 W(Sa): Achtteiler; Sa+S: Fünfteiler

Anmerkungen

 

–  2/6  –



Fahrplanentwurf Hamburg Hbf – Schwerin Hbf – Rostock Hbf

OSTA BS B

Zugnummer

Verkehrstage
Fahrzeug ab Hamburg

abweichend ab Büchen

Anmerkungen

Zug kommt aus

Hamburg Hbf ab

Hamburg-Bergedorf

Schwarzenbek

Müssen

Büchen an

Büchen ab

Schwanheide

Boizenburg (Elbe)

Brahlstorf

Pritzier

Hagenow Land an

Hagenow Land ab

Holthusen

Schwerin Süd

Schwerin Mitte

Schwerin Hbf an

Schwerin Hbf ab

Lübstorf

Bad Kleinen an

Bad Kleinen ab

Ventschow

Blankenberg (Meckl)

Bützow an

Bützow ab

Schwaan

Rostock Hbf an

Zug fährt weiter nach

Stand: 10.06.2022

RE2 RE1 RE1 RB18 RE2 RE1 RE1 RB18 RE2 RE1

3709 3207 3109 18011 3711 3209 3111 18013 3713 3211

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

3 5 5 3 3 5 5 3 3 5

08:22 09:24 10:22 11:24 12:22

08:33 09:35 10:33 11:35 12:33

08:44 09:45 10:44 11:45 12:44

08:49 09:50 10:49 11:50 12:49

08:53 09:54 10:53 11:54 12:53

08:58 10:02 10:58 12:02 12:58

09:04 10:07 11:04 12:07 13:04

09:09 10:12 11:09 12:12 13:09

09:17 10:20 11:17 12:20 13:17

09:23 10:26 11:23 12:26 13:23

09:30 10:33 11:30 12:33 13:30

09:31 10:35 11:31 12:35 13:31

09:41 10:45 11:41 12:45 13:41

09:44 10:48 11:44 12:48 13:44

09:49 10:53 11:49 12:53 13:49

09:51 10:55 11:51 12:55 13:51

10:57 11:42 12:57 13:42

| 11:49 | 13:49

11:06 11:54 13:06 13:54

10:04 11:07 12:04 13:07 14:04

10:10 11:13 12:10 13:13 14:10

10:16 11:19 12:16 13:19 14:16

10:27 11:30 12:27 13:30 14:27

10:30 11:31 12:30 13:31 14:30

10:37 11:39 12:37 13:39 14:37

10:52 11:52 12:52 13:52 14:52

Legende

TGL Zug verkehrt täglich

W(Sa) Zug verkehrt montags bis freitags, nicht an Feiertagen

Sa+S Zug verkehrt samstags, sonn- und feiertags

Zugbildung

3 TGL: Dreiteiler

5 TGL: Fünfteiler

5/8 TGL: Fünfteiler (W(Sa) umlaufbedingt Achtteiler)

8 W(Sa): Achtteiler; Sa+S: Fünfteiler

Anmerkungen

 

–  3/6  –



Fahrplanentwurf Hamburg Hbf – Schwerin Hbf – Rostock Hbf

OSTA BS B

Zugnummer

Verkehrstage
Fahrzeug ab Hamburg

abweichend ab Büchen

Anmerkungen

Zug kommt aus

Hamburg Hbf ab

Hamburg-Bergedorf

Schwarzenbek

Müssen

Büchen an

Büchen ab

Schwanheide

Boizenburg (Elbe)

Brahlstorf

Pritzier

Hagenow Land an

Hagenow Land ab

Holthusen

Schwerin Süd

Schwerin Mitte

Schwerin Hbf an

Schwerin Hbf ab

Lübstorf

Bad Kleinen an

Bad Kleinen ab

Ventschow

Blankenberg (Meckl)

Bützow an

Bützow ab

Schwaan

Rostock Hbf an

Zug fährt weiter nach

Stand: 10.06.2022

RE1 RB18 RE2 RE1 RE1 RE1 RE1 RB18 RE2 RE1

3113 18015 3715 3213 3413 3115 3315 18017 3717 3215

TGL TGL TGL TGL W(Sa) TGL W(Sa) TGL TGL TGL

5 3 3 5 5 8 5 3 3 8

5 5

13:24 14:22 14:55 15:24 15:55 16:22

13:35 14:33 15:06 15:35 16:06 16:33

13:45 14:44 15:17 15:45 16:17 16:44

13:50 14:49 15:21 15:50 16:21 16:49

13:54 14:53 15:26 15:54 16:26 16:53

14:02 14:58 16:02 16:58

14:07 15:04 16:07 17:04

14:12 15:09 16:12 17:09

14:20 15:17 16:20 17:17

14:26 15:23 16:26 17:23

14:33 15:30 16:33 17:30

14:35 15:31 16:35 17:31

14:45 15:41 16:45 17:41

14:48 15:44 16:48 17:44

14:53 15:49 16:53 17:49

14:55 15:51 16:55 17:51

14:57 15:42 16:57 17:42

| 15:49 | 17:49

15:06 15:54 17:06 17:54

15:07 16:04 17:07 18:04

15:13 16:10 17:13 18:10

15:19 16:16 17:19 18:16

15:30 16:27 17:30 18:27

15:31 16:30 17:31 18:30

15:39 16:37 17:39 18:37

15:52 16:52 17:52 18:52

Legende

TGL Zug verkehrt täglich

W(Sa) Zug verkehrt montags bis freitags, nicht an Feiertagen

Sa+S Zug verkehrt samstags, sonn- und feiertags

Zugbildung

3 TGL: Dreiteiler

5 TGL: Fünfteiler

5/8 TGL: Fünfteiler (W(Sa) umlaufbedingt Achtteiler)

8 W(Sa): Achtteiler; Sa+S: Fünfteiler

Anmerkungen

 

–  4/6  –



Fahrplanentwurf Hamburg Hbf – Schwerin Hbf – Rostock Hbf

OSTA BS B

Zugnummer

Verkehrstage
Fahrzeug ab Hamburg

abweichend ab Büchen

Anmerkungen

Zug kommt aus

Hamburg Hbf ab

Hamburg-Bergedorf

Schwarzenbek

Müssen

Büchen an

Büchen ab

Schwanheide

Boizenburg (Elbe)

Brahlstorf

Pritzier

Hagenow Land an

Hagenow Land ab

Holthusen

Schwerin Süd

Schwerin Mitte

Schwerin Hbf an

Schwerin Hbf ab

Lübstorf

Bad Kleinen an

Bad Kleinen ab

Ventschow

Blankenberg (Meckl)

Bützow an

Bützow ab

Schwaan

Rostock Hbf an

Zug fährt weiter nach

Stand: 10.06.2022

RE1 RE1 RE1 RB18 RE2 RE1 RE1 RE1 RB18 RE2

3415 3117 3317 18019 3719 3217 3417 3119 18021 3721

W(Sa) TGL W(Sa) TGL TGL TGL W(Sa) TGL TGL TGL

5 8 5 3 3 8 5 5 3 3

5 5

16:55 17:24 17:55 18:22 18:55 19:24

17:06 17:35 18:06 18:33 19:06 19:35

17:17 17:45 18:17 18:44 19:17 19:45

17:21 17:50 18:21 18:49 19:21 19:50

17:26 17:54 18:26 18:53 19:26 19:54

18:02 18:58 20:02

18:07 19:04 20:07

18:12 19:09 20:12

18:20 19:17 20:20

18:26 19:23 20:26

18:33 19:30 20:33

18:35 19:31 20:35

18:45 19:41 20:45

18:48 19:44 20:48

18:53 19:49 20:53

18:55 19:51 20:55

18:57 19:42 20:57 21:42

| 19:49 | 21:49

19:06 19:54 21:06 21:54

19:07 20:04 21:07 22:04

19:13 20:10 21:13 22:10

19:19 20:16 21:19 22:16

19:30 20:27 21:30 22:27

19:31 20:30 21:31 22:30

19:39 20:37 21:39 22:37

19:52 20:52 21:52 22:52

Legende

TGL Zug verkehrt täglich

W(Sa) Zug verkehrt montags bis freitags, nicht an Feiertagen

Sa+S Zug verkehrt samstags, sonn- und feiertags

Zugbildung

3 TGL: Dreiteiler

5 TGL: Fünfteiler

5/8 TGL: Fünfteiler (W(Sa) umlaufbedingt Achtteiler)

8 W(Sa): Achtteiler; Sa+S: Fünfteiler

Anmerkungen

 

–  5/6  –



Fahrplanentwurf Hamburg Hbf – Schwerin Hbf – Rostock Hbf

OSTA BS B

Zugnummer

Verkehrstage
Fahrzeug ab Hamburg

abweichend ab Büchen

Anmerkungen

Zug kommt aus

Hamburg Hbf ab

Hamburg-Bergedorf

Schwarzenbek

Müssen

Büchen an

Büchen ab

Schwanheide

Boizenburg (Elbe)

Brahlstorf

Pritzier

Hagenow Land an

Hagenow Land ab

Holthusen

Schwerin Süd

Schwerin Mitte

Schwerin Hbf an

Schwerin Hbf ab

Lübstorf

Bad Kleinen an

Bad Kleinen ab

Ventschow

Blankenberg (Meckl)

Bützow an

Bützow ab

Schwaan

Rostock Hbf an

Zug fährt weiter nach

Stand: 10.06.2022

RE1 RE1 RE1 RE1

3219 3121 3221 3123

TGL TGL TGL TGL

5 5 3 5

20:22 21:24 22:22 23:24

20:33 21:35 22:33 23:35

20:44 21:45 22:44 23:45

20:49 21:50 22:49 23:50

20:53 21:54 22:53 23:54

20:58 22:02 22:58 00:02

21:04 22:07 23:04 00:07

21:09 22:12 23:09 00:12

21:17 22:20 23:17 00:20

21:23 22:26 23:23 00:26

21:30 22:33 23:30 00:33

21:31 22:35 23:31 00:35

21:41 22:45 23:41 00:45

21:44 22:48 23:44 00:48

21:49 22:53 23:49 00:53

21:51 22:55 23:51 00:55

22:57

|

23:06

23:07

23:13

23:19

23:30

23:31

23:39

23:52

Legende

TGL Zug verkehrt täglich

W(Sa) Zug verkehrt montags bis freitags, nicht an Feiertagen

Sa+S Zug verkehrt samstags, sonn- und feiertags

Zugbildung

3 TGL: Dreiteiler

5 TGL: Fünfteiler

5/8 TGL: Fünfteiler (W(Sa) umlaufbedingt Achtteiler)

8 W(Sa): Achtteiler; Sa+S: Fünfteiler

Anmerkungen

 

–  6/6  –


